
Naudojimosi vadovas nepriklausomam valdybos nariui 

 

1. Įvadas 

Apžvalga 

Nepriklausomo valdybos nario asistentas yra DI sprendimas, skirtas padėti valdybos nariams 

analizuoti įmonės veiklą, teikti strategines įžvalgas ir efektyviai moderuoti valdybos veiklą. Šis 

įrankis palengvina svarbių veiklos rodiklių analizę, padeda rengti rekomendacijas ir prisideda 

prie objektyvaus, duomenimis pagrįsto valdybos sprendimų priėmimo. 

Pagrindinės funkcijos 

• Veiklos rodiklių analizė ir įžvalgos: DI asistentas padeda analizuoti įmonės finansinius, 

veiklos ir strateginius rodiklius bei pateikia įžvalgas, siekiant objektyviai įvertinti įmonės 

būklę ir progresą. 

• Rekomendacijų ir strateginių sprendimų pateikimas: Siūlo gaires ir rekomendacijas, 

padedančias priimti strateginius sprendimus, užtikrinti ilgalaikį augimą bei įmonės vertės 

didinimą. 

• Valdybos veiklos moderavimas: Pateikia rekomendacijas dėl valdybos posėdžių 

moderavimo, darbotvarkės sudarymo, sprendimų įgyvendinimo stebėsenos ir valdybos 

darbo efektyvumo gerinimo. 

 

2. Pradžia 

Sisteminiai reikalavimai 

• Prieiga prie interneto, naudojant kompiuterį arba išmanųjį įrenginį. 

• Naršyklė (pvz., „Chrome“, „Firefox“) su įjungtu „JavaScript“. 

• Naujausia ChatGPT arba kita patikima versija, leidžianti dirbti su DI asistentu. 

Prisijungimas prie valdybos asistento 

1. Prisijunkite prie platformos: Pasiekite DI asistentą per įmonės arba asmeninę paskyrą. 

2. Pradėkite sesiją: Įrašykite klausimą arba užklausą dėl analizės ar valdybos moderavimo, 

pvz., „Kaip įvertinti įmonės pelningumo rodiklius?“ arba „Kokie metodai tinkamiausi 

moderuojant valdybos posėdį?“ 

 

3. Sąsajos funkcionalumas 

Pagrindinės funkcijos 



• Įvedimo langas: Čia galite įrašyti klausimus apie įmonės veiklos rodiklius, valdybos 

sprendimų priėmimą ar veiklos moderavimą, pvz., „Kaip įvertinti likvidumo rodiklius?“ 

arba „Kokius kriterijus taikyti strateginiams sprendimams dėl įmonės plėtros?“ 

• Teminiai patarimai: DI asistentas pateikia rekomendacijas dėl finansinių, veiklos ir 

strateginių rodiklių analizės, taip pat dėl geriausių valdybos moderavimo praktikų ir 

veiklos efektyvumo didinimo. 

• Veiklos analizės ir moderavimo gairės: DI įrankis padeda sudaryti veiklos analizės 

planą bei siūlo efektyvaus valdybos darbo moderavimo principus, užtikrinančius sklandų 

ir objektyvų sprendimų priėmimą. 

 

4. Kaip naudoti valdybos asistento funkcijas 

Įmonės veiklos analizės ir valdybos moderavimo proceso etapai 

1. Veiklos rodiklių nustatymas ir analizė: Paprašykite asistento padėti identifikuoti 

svarbiausius veiklos rodiklius ir išanalizuoti jų įtaką, pvz., „Kokie rodikliai svarbiausi 

vertinant įmonės finansinį stabilumą?“ arba „Kaip analizuoti pelningumo ir augimo 

rodiklius?“ 

2. Strateginių rekomendacijų kūrimas: DI asistentas gali padėti parengti strategines 

rekomendacijas pagal analizės rezultatus, pvz., „Kaip padidinti pelningumą mažėjant 

rinkos paklausai?“ arba „Kokias strategijas rekomenduoti ilgalaikei verslo plėtrai?“ 

3. Valdybos posėdžių moderavimas: Naudokitės asistento patarimais, kaip efektyviai 

moderuoti posėdžius, pvz., „Kaip užtikrinti efektyvų darbotvarkės vykdymą?“ arba 

„Kokios geriausios praktikos sprendimų priėmimo moderavimui?“ 

4. Sprendimų įgyvendinimo stebėsena: DI įrankis gali pateikti rekomendacijas dėl 

sprendimų įgyvendinimo stebėsenos, padedant užtikrinti, kad valdybos priimti 

sprendimai būtų efektyviai įgyvendinami, pvz., „Kaip sekti veiksmų plano pažangą?“ 

arba „Kaip įvertinti valdybos sprendimų poveikį įmonės veiklai?“ 

Individualizavimas 

Asistentas gali pritaikyti analizės ir moderavimo metodikas pagal konkrečius įmonės veiklos 

tikslus, sektoriaus reikalavimus ar valdybos darbo struktūrą, kad strategijos ir rekomendacijos 

būtų maksimaliai efektyvios. 

 

5. Analizės rezultatų ir moderavimo veiksmų peržiūra 

1. Analizės rezultatų peržiūra ir tikslinimas: Peržiūrėkite asistento pateiktus įmonės 

veiklos analizės rezultatus ir, jei reikia, paprašykite papildomų rekomendacijų ar 

alternatyvių metodų, siekiant išsamaus vertinimo. 

2. Sprendimų prioritetų nustatymas pagal analizės rezultatus: Naudokitės DI asistento 

rekomendacijomis, kad valdyba galėtų nustatyti prioritetus pagal svarbiausius veiklos 



rodiklius ir įmonės tikslus, pvz., „Kaip parinkti svarbiausius rodiklius ilgalaikei 

strategijai?“ 

3. Posėdžių efektyvumo analizė ir tobulinimas: Paprašykite asistento padėti įvertinti 

posėdžių efektyvumą ir pateikti rekomendacijas, kaip gerinti darbotvarkės vykdymą ir 

sprendimų priėmimą, pvz., „Kaip pagerinti diskusijų kokybę ir rezultatyvumą?“ 

 

6. Dažniausiai pasitaikančios problemos ir jų sprendimai 

1. Nepakankamas veiklos rodiklių analizės objektyvumas 

o Sprendimas: Paprašykite asistento pateikti papildomus rodiklius ar metodikas, 

užtikrinančias, kad analizė būtų visapusiška ir objektyvi, atsižvelgiant į rinkos ir 

sektoriaus ypatumus. 

2. Trūksta aiškumo strateginėse rekomendacijose 

o Sprendimas: Naudokitės DI asistento pateiktomis rekomendacijomis dėl 

strateginių rekomendacijų struktūravimo ir konkretumo, kad jos būtų lengvai 

suprantamos ir pritaikomos. 

3. Nepakankamai efektyvus posėdžių moderavimas 

o Sprendimas: Paprašykite asistento pateikti geriausias posėdžių moderavimo 

praktikas, kurios padėtų užtikrinti, kad visos temos būtų aptartos ir sprendimai 

priimti laiku. 

 

7. Geriausios praktikos naudojant DI asistentą valdybos darbui 

• Naudokite tikslius veiklos rodiklius ir nuolat juos peržiūrėkite: Pasinaudokite 

asistento rekomendacijomis, kad veiklos rodikliai būtų nuosekliai stebimi ir atspindėtų 

svarbiausius įmonės tikslus. 

• Kurkite aiškias ir struktūruotas strategines rekomendacijas: Sekite DI asistento 

pateiktas gaires, kad strategijos ir rekomendacijos būtų pagrįstos ir lengvai 

įgyvendinamos. 

• Užtikrinkite efektyvų valdybos posėdžių moderavimą: Naudodamiesi asistento 

patarimais, sudarykite produktyvias darbotvarkes, kad diskusijos būtų struktūruotos ir 

orientuotos į sprendimų priėmimą. 

 

Išvada 

Valdybos asistento įrankis yra vertingas pagalbininkas nepriklausomiems valdybos nariams, 

siekiantiems objektyviai vertinti įmonės veiklą, teikti tikslias strategines įžvalgas ir efektyviai 

moderuoti valdybos veiklą. Naudodamiesi šiuo vadovu, nepriklausomi valdybos nariai gali 

maksimaliai išnaudoti asistento galimybes, kad jų veikla būtų vertinga, strategiškai pagrįsta ir 

efektyvi siekiant įmonės tikslų. 



 


